
EasyCut TS/TC
Tažené diskové žací stroje



 � Modely se stranovou ojí (TS) a se středovou ojí (TC)

 � Robustní, kompaktní svařený žací nosník s velkými 
ozubenými koly s celoživotní olejovou náplní

 � SmartCut: díky velkému překrývání drah nožů 
nezůstávají žádné neposečené pruhy

 � SafeCut: Jištění každého žacího disku samostatně

EasyCut TS/TC
Nové tažené žací stroje od KRONE – 

všestranné a kompaktní, s dokonalým 

kopírováním terénu

2



Modely EasyCut TS/TC 4

Žací nosník 6

Rychlá výměna nožů 10

Pojistka žacích disků SafeCut 12

Zavěšení v těžišti DuoGrip 14

EasyCut TS 320 s postranní ojí,  
bez kondicionéru 16

Prstový kondicionér CV 18

Válcový kondicionér CR 20

Ukládání na řádek pomocí příčného 
dopravníku Collect 22

Modely EasyCut TS/TC  
s kondicionérem 24

Technické údaje 26

 � Rychloupínací nože jako součást sériové výbavy

 � DuoGrip: perfektní kopírování terénu díky zavěšení 
v těžišti s dvojím vedením

 � Prstový (CV) nebo válcový (CR) kondicionér 
pro rychlé a rovnoměrné prosychání píce

 � Doplňkový příčný dopravník Collect pro větší  
flexibilitu při ukládání řádků

3



Na míru jakýmkoli podmínkám sklizně na celém světě:

Modely EasyCut TS/TC jsou maximálně flexibilní v možnostech využití a přesvědčí novou 

koncepcí rámu a pěkným designem. Různé možnosti připojení oje, tři různé kondicionéry 

a doplňkový příčný dopravník Collect představují jen několik příkladů z možné rozmanité 

výbavy.

TS 320 TS 320 CV TS 320 CR TC 320 CV TC 320 CR TS 360 CV TS 360 CR

Stranové připojení oje     

Středové připojení oje  

Žací nosník se SmartCut       

Prstový kondicionér CV   

Válcový kondicionér CR gumový   

Válcový kondicionér CR M-Rolls   

Příčný dopravník (volitelná výbava)      

Modely EasyCut TS/TC
 � Všestranné použití – různé možnosti připojení oje

 � Variabilní výbava – různé kondicionéry

 � Robustní konstrukce – tisíckrát osvědčený žací nosník EasyCut

 � Hydraulické odlehčení žacího ústrojí – ještě dokonalejší kopírování a ochrana drnu porostu

Přehled možné výbavy tažených diskových žacích strojů EasyCut TS/TC

Válcový kondicionér CR gumový
Profilované válce, které do  sebe za-
padají v  celé šířce záběru, se  výbor-
ně hodí ke  zpracování luskovin a píce 
s velkým obsahem listové hmoty.

Prstový kondicionér V
Pohyblivé ocelové V-prsty rovnoměrně 
upravují píci v celé šířce záběru.

Válcový kondicionér CR M-Rolls
M-profily postavené proti sobě se po-
hybují a mačkají píci, která je pak rov-
noměrně upravena a proces prosychá-
ní je homogenní. 

4   | EasyCut TS/TC



Modely EasyCut Trailed Side (TS)
Nové tažené žací stroje od  KRONE se  strano-
vou ojí přesvědčí svou jednoduchou a kompakt-
ní konstrukcí. Žací jednotka je  vedena napra-
vo vedle traktoru. Krátká konstrukce stranové 
oje umožňuje otáčení na malém prostoru a šetří 
čas na souvrati. Efektivitu lze ještě zvýšit v kom-
binaci s čelním žacím ústrojím.

Modely EasyCut Trailed Center (TC)
Nové tažené žací stroje od  KRONE s  ojí upro-
střed jsou maximálně flexibilní. Ať  v kombinaci 
s čelním žacím ústrojím nebo samostatně. Nová 
středová oj má hydraulické natáčení, takže s ta-
ženým strojem je možné sečení nalevo nebo na-
pravo od traktoru.

5EasyCut TS/TC | 



Žací nosník KRONE
 � Kompaktní svařený žací nosník: robustní, těsný  

s celoživotní olejovou náplní

 � Vysoce odolný satelitní pohon s velkými čelními ozubenými koly: 
velice klidný chod a výborný přenos sil

 � Bez vnitřního děliče: sečení bez překážek

Originál
Satelitní pohon v žacím nosníku vyvinutý u KRONE a úspěš-
ně používaný na celém světě již několik desetiletí: velká čel-
ní ozubená kola až o 59 zubech přenášejí hlavní hnací sílu 
z hlavního pohonu do celého žacího nosníku. Díky velkému 
průměru se otáčejí pomaleji a navzájem do sebe zapadá více 

zubů sousedních kol. Tato konstrukce je  zárukou klidného 
chodu, výborného přenosu sil  a dlouhé životnosti. Předsu-
nutá menší hnací kola pohánějí jednotlivé žací disky a  jsou 
tak vystaveny jen malému namáhání.

Uzavřený, kompaktně po celém obvodu svařený žací nosník splňuje nejvyšší požadavky 

na kvalitu a zůstává i po dlouholetém používání zcela těsný a bez deformací. Velká ozubená 

kola přenesou i extrémní trvalé zatížení a zařízení vyniká obzvlášť tichým chodem.

Bez vnitřního širokého splazu
Žací lištu pohání úhlová převodovka přímo za vnitřním odmí-
tacím bubnem. Při práci na souvrati nebo v klínovitých vý-
běžcích porostu je tak zaručena práce bez ucpávání.

6   | EasyCut TS/TC



Těsný a robustní
Po celém obvodu svařované žací nosníky s celoživotní olejo-
vou náplní se vyrábějí pomocí nejmodernějších svařovacích 
robotů a CNC výrobních technologií. I díky tomu splňují nej-
vyšší nároky na  kvalitu. Žací lišta je  totiž srdcem každého 
diskového žacího stroje.

Olejová náplň na celou dobu životnosti
Uzavřený, kompaktně svařený žací nosník je bezúdržbový a i 
po dlouholetém používání zůstává těsný a v původním tvaru. 
Díky speciálním čisticím metodám během výroby je při mon-
táži možné naplnit nosník olejem na celou dobu jeho život-
nosti a výměna oleje po záběhu je zde zbytečná.

7EasyCut TS/TC | 



Žací nosník KRONE
Sečení bez vynechaných pruhů, ukládání na řádek nebo na široko

 � Klínovitý tvar lišty pro čisté sečení

 � SmartCut: optimální tok materiálu díky  
velkému překrývání drah nožů

 � Ukládání na řádek nebo na široko

velký. Tím je zaručeno bezvadné sečení mladé píce i řídkých 
porostů bez  tvorby neposečených pruhů. Větší vzdálenost 
disků otáčejících se  dozadu kromě toho zlepšuje podávání 
píce zejména při větších množstvích. 

Sečení vždy bez vynechaných pruhů
Žací disky se točí vždy po párech proti sobě. Žací nůž je v zá-
běru jak dozadu, tak i dopředu proti směru jízdy. Proto musí 
být přesahy drah nožů dostatečné, aby bylo sečení čisté. Ne-
párové disky se otáčí od sebe, a zde je přesah nožů obzvlášť 

Nízké strniště na loukách a pastvinách, o něco vyšší při sečení polních plodin. Klínovitý  

profil žacího nosníku umožňuje velký rozsah nastavení. Se strojem EasyCut sečete čistě  

i v obtížných podmínkách.

Robustní a variabilní
Klínovitý profil žacího nosníku umož-
ňuje velký rozsah nastavení výšky 
sečení. Díky mohutnému dvojitému 
uložení čelního ozubeného kola je žací 
nosník velmi robustní a odolá velkému 
zatížení.

8   | EasyCut TS/TC



Praktické
Předsazená ozubená kola umístěná bezprostředně 
pod disky mají excentrickou ložiskovou skříň. Tato 
menší ozubená kola předsazených pohonů disků 
lze  včetně ložisek vyjmout směrem nahoru, velká 
kola hlavního pohonu bočním otvorem.

Ukládání do řádků
Aby nedocházelo k přejíždění poseče-
né píce koly traktoru, jsou excentrické 
domečky modulů disků orientovány 
tak, že  se žací disky otáčejí směrem 
do středu.

Ukládání na široko
Stroje EasyCut se  směrem otáčení 
B  rozprostírají píci naširoko. Všechny 
disky se  otáčejí párově. Píce uložená 
v celé šířce žacího stroje prosychá rov-
noměrněji a rychleji.

9EasyCut TS/TC | 



Systém rychloupínání nožů KRONE

Rychloupínací nože, malé náklady na opotřebení a perfektní uspořádání žacích disků pro sečení 

bez pruhů – to je jen několik příkladů hovořících pro volbu diskového žacího stroje EasyCut.

Blesková výměna nožů
Rychloupínací mechanismus nožů 
je pro mnohé praktiky neodmyslitelný. 
Nože lze  rychle a  snadno otočit nebo 
vyměnit přímo na poli.

 � Rychloupínací nože umožňují pohotovou manipulaci s noži přímo na místě

 � Modulární konstrukce žacích disků

 � Minimální opotřebení nožů: 
otáčení nožů v rozsahu 360°

 � Perfektní výsledek sečení: 
optimální překrývání drah nožů

Lehké klouzání po povrchu
Velmi široké splazy z  tvrzené oceli 
chrání žací nosník, snižují přítlak a šetří 
strniště. Šroubované splazy lze snadno 
vyměnit.

Vyšší strniště
Se splazy pro vysoké strniště lze nasta-
vit strniště vyšší než 80 mm v krocích 
plus 30  mm, nebo plus 50  mm. To  je 
ideální pro sečení polních pícnin a skliz-
ni celých rostlin na silážování.

Pro ochranu
Zaoblená protiostří mezi splazy chrání 
žací lištu jako nárazník. Kontura spodní 
hrany brání hromadění materiálu. Po-
sečená píce plynule prochází přes lištu 
dozadu.

10   | EasyCut TS/TC



Úspora nákladů
Opotřebované čepy nožů a držáky – u KRONE EasyCut žádný problém. 
Díky modulární konstrukci žacích disků lze měnit jejich jednotlivé sou-
části samostatně. Na přání je možné vyměnit rychloupínací čepy nožů 
za šroubované čepy.

Čisté sečení
Nože s úkosem dlouhé 112 mm a velký přesah 
jejich drah zaručují čisté sečení a  rovnoměrné 
podávání píce.

Minimální opotřebení
Nože jsou na svém čepu otočné o 360 stup-
ňů. Nože jsou chráněné, nemohou se zaklí-
nit, méně se opotřebovávají a samy se čistí.

11EasyCut TS/TC | 



Systém KRONE SafeCut

Ideální
Pojistné kolíky nejsou při  sečení namáhány. 
Modul ložisek je stažen pomocí matice a dvou 
svěrných šroubů. Pružní duté kolíky se  proto 
nemohou unavit. Vypínací síla se proto ani po 
dlouhodobém používání nemění.

 � Vyšší bezpečnost díky kompletní ochraně pohonů

 � Nehrozí kolize mezi sousedními disky

 � Žádné projevy opotřebení

 � Rychlá výměna pojistných kolíků pro vyšší spolehlivost  
a životnost stroje při minimálních nákladech

Kompletní ochrana
Žací disky stroje EasyCut mají dvojí ochranu. 
Žací disky pracují v  chráněné oblasti žacího 
nosníku a  nevyčnívají ven  přes splazy. Další 
ochranu všech žacích disků poskytují stan-
dardně dodávané jištění SafeCut.

Každá kolize může poškodit stroj a vyžádat si náklady na opravu. Proto SafeCut od firmy 

KRONE nabízí maximální bezpečnost. Pojistka žacích disků proti nárazu na překážku 

vyznamenaná od DLG je jedinečná co do bezpečnosti i komfortu. SafeCut patří k základní 

výbavě všech diskových žacích strojů konstrukční řady EasyCut TS/TC.

12   | EasyCut TS/TC



Absolutní bezpečnost
Místo aby  náraz dolehl naplno na  čelní kola žacího nosní-
ku, dojde při krátkodobém přetížení k ustřihnutí dutého ko-
líku v hřídeli předsazeného hnacího kola. Hřídel kola, který 
se otáčí dál, zvedne prostřednictvím stoupavého závitu žací 
disk nahoru. Žací disk opustí nebezpečnou oblast, nachází 

se nad drahami sousedních disků a nedojde ani ke vzájem-
nému střetu nožů. SafeCut chrání před poškozením hnací 
kola disku i sousedních žacích disků. Výměna dutého kolíku 
trvá jen několik málo minut a její cena je minimální.

Prostě geniální
Každý žací disk na  žacím nosníku má  samostatnou pojistku. 
Narazí-li disk na  překážku, proklouzne třecí spoj a  prasknou 
integrované pojistné kolíky. Následně se žací disk vyšroubuje 
po závitu hřídele žacího modulu o 15 mm nahoru.

13EasyCut TS/TC | 



Zavěšení KRONE DuoGrip

KRONE DuoGrip je systém zavěšení žacích strojů EasyCut v těžišti a vedení bočními rameny. 

Žací nosník tak může velmi rovnoměrně kopírovat tvar terénu a nepoškozuje přitom porost.  

I v obtížných podmínkách jsou tak splněny předpoklady pro sklizeň kvalitní píce.

Optimální přítlak
Žací stroje EasyCut pracují díky DuoGrip velmi čistě a přes-
ně, šetrně k porostu. Při zavěšení v těžišti a vedení krátkým 
výložníkem má žací nosník stejný přítlak v celé šířce záběru. 
Přítlak je možné nastavit hydraulicky, komfortně přímo z ka-
biny. Manometr informuje řidiče o  ideálním přítlaku. Kromě 

toho působí po stranách dvě rovnoběžné vodicí tyče. Přenáší 
boční síly, zlepšují vedení a zvyšují stabilitu. Modulární kon-
strukce nové koncepce ochranné plachty má nízkou hmot-
nost a redukuje usazování nečistot na žací jednotce.

 � DuoGrip: Dvojí upevnění žacího nosníku – „zavěšený v těžišti – vedený rameny“

 � Stejný přítlak v celé šířce záběru

 � Optimální vedení: menší tah do boku, čistší sečení

 � Ještě lepší vedení žacího stroje šetrnost k porostu díky hydraulickému odlehčení žacího ústrojí

14   | EasyCut TS/TC



Lepší kopírování terénu díky novému designu
Nové zaoblené části rámu umožňují vyšší zdvih na souvrati 
a větší rozsah výkyvu potřebný především v terénu s velkými 
nerovnostmi. Připojení je konstruováno uprostřed nad nápra-
vou a díky tomu je stabilita na svahu ještě lepší.

Rychle a jednoduše
Nastavení výšky sečení se provádí jednoduše pomocí ruč-
ního vřetene. O  nastavené výšce sečení informuje řidiče 
údaj na stupnici. Na přání je možné i hydraulické nastavová-
ní. Standardní schránka na nože k rychlé výměně je u všech 
modelů EasyCut snadno přístupná.

15EasyCut TS/TC | 



Optimální přítlak
K perfektnímu nastavení stačí několik 
úkonů. Přítlak žacího nosníku je možné 
snadno nastavit tažnými pružinami.

Tak akorát
V-rám stroje EasyCut TS 320 se stranovou ojí je robustní a kompaktní. Výška rámu 
umožňuje velký výkyv žacího nosníku zavěšeného v těžišti a vedeného bočními 
rameny. EasyCut TS 320 tak seče čistě a beze ztrát i na nerovném terénu. Žací 
nosník efektivně pohání kardanové hřídele a silná úhlová převodovka za vnitřním 
žacím bubnem.

EasyCut TS 320
Se stranovým připojením oje, bez kondicionéru

 � Ideální pro lehčí traktory díky odlehčení zadní nápravy

 � Lehký a kompaktní, se stabilním V-rámem

 � Kontinuální sečení – s dělenou převodovkou se otočí na místě

 � Zavěšení v těžišti DuoGrip

 � Komfortní nastavení výšky sečení pomocí vřetene

Hledáte-li výkonný tažený žací stroj bez kondicionéru a se záběrem 3,16 m, je EasyCut TS 320 

se zavěšením v těžišti DuoGrip tou správnou volbou. Kromě malého příkonu se tento stroj 

vyznačuje dokonalou stabilitou, perfektní výbavou a komfortní obsluhou.

Maximálně komfortní jízda a minimální odpor
Tažený EasyCut TS 320 bez kondicionéru přesvědčí svou 
výkonností, lehkým během a komfortní jízdou. Ve srovná-
ní s neseným žacím strojem nezatěžuje tažený žací stroj 
hydrauliku traktoru a  jeho zadní nápravu. Má  mnohem 
menší přepravní výšku a jízda s ním je bezpečnější. Pře-
pravní šířka je menší než 3,00 m.

16   | EasyCut TS/TC



Obratnost
Se stranovou ojí  a otočnou převo-
dovkou posečete i  všechna zákoutí. 
Dvoubodový závěs slouží k  připojení 
na  spodní ramena traktoru s  nasta-
vitelnou výškou. V  některých státech 
se  prosadilo připojení pomocí výkyv-
ného závěsu.

Snadná údržba
Při výměně nožů a čištění žacího stro-
je je  možné přední ochrannou pla-
chtu zvednout vysoko nahoru. Získáte 
tak volný prostor a dobrý přístup k ža-
címu nosníku ze všech stran.

Kompaktní
Pro přepravu se EasyCut TS 320 sklopí 
dozadu na střed za traktor. S přepravní 
šířkou pod 3,00 m, velkou světlou výš-
kou a dovolenou rychlostí 40 km/h do-
razíte vždy rychle a bezpečně na místo.

17EasyCut TS/TC | 



U prstového kondicionéru KRONE CV s jeho ocelovými prsty ve tvaru V se píce zpracovává 

v celé šířce záběru žacího nosníku. Velký průměr 64 cm a spirálovité uspořádání prstů 

zaručuje kontinuální tok píce, vysokou hltnost a vynikající narušení.

Kondicionér KRONE s ocelovými V-prsty

 � Snadná a rychlá obsluha

 � Vodicí plechy pro ukládání na široko jako volitelná výbava

 � Plynule nastavitelná šířka řádků

 � Mechanická převodovka pro nastavení intenzity úpravy píce

V celé šířce
Prstové kondicionéry všech žacích ústrojí pracují v celém zá-
běru sečení, od levého po pravý žací buben. Podávání píce 

je proto v celé pracovní šířce homogenní a výsledkem je op-
timální narušení povrchu píce.

Efektivní – předkloněné do záběru
Tvrzené ocelové prsty ve  tvaru V  jsou zahnuté do  záběru, 
pracují intenzívně a velice výkonně. Při kolizi s cizím tělesem 
se  mohou prsty vychýlit dozadu. Výkyv omezený směrem 
dopředu zaručuje delší životnost čepů.

Varianty s prstovým kondicionérem

18   | EasyCut TS/TC



Intenzívní úprava
Žebrový plech kondicionéru CV, dodávaný jako sériová vý-
bava, funguje jako drhlík, podporuje práci prstů a zajišťuje 
ještě intenzívnější úpravu.

Nastavitelný žebrovaný plech
Vzdálenost mezi prsty a slzičkovým plechem (výšku kanálu) 
lze snadno nastavit na jemně odstupňované stupnici rastru. 
Čím menší je mezera, tím intenzivnější je úprava píce.

Mechanická převodovka
900 ot/min pro  intenzívní úpravu, 600 ot/min pro  šetrné 
zpracování. Potřebné otáčky kondicionéru je možné poho-
dlně a rychle přeřadit řadicí pákou.

19EasyCut TS/TC | 



Ø 25 cm 

V celém záběru
Průběžné nedělené gumové válce rovnoměrně upravují píci v celé šířce záběru. 
Gumový povlak zaručuje jejich dlouhou životnost. Profily velkých mačkacích vál-
ců zapadají hluboko do sebe. Díky ozubení je píce mačkána intenzívně, avšak 
šetrně a beze ztrát listové hmoty.

 � Kontinuální tok píce s válcovým kondicionérem o průměru válců 25 cm

 � Vysoká průchodnost a poháněné mačkací válce

 � Vynikající úprava píce prostřednictvím profilovaných válců – „zubový efekt“

 � Válcový kondicionér podle potřeby buď s gumovými válci, nebo M-Rolls s ocelovým profilem

Na úpravu píce s velkým obsahem listové hmoty, jako vojtěška a jetel jsou jiné požadavky 

než u stébelnatého materiálu. Válcové kondicionéry CR pracují obzvlášť šetrně. Jemné lístky 

s obsahem proteinů, které jsou nejhodnotnější součástí píce, v ní zůstávají. Ukládání na široko 

zrychluje proces sušení.

Průměr 25 cm
Silné válce kondicionéru CR  jsou zá-
rukou nerušeného a  plynulého toku 
píce a  přesvědčí nízkou energetickou 
náročností.

Dokonalý přenos sil
Válcový kondicionér je účinně poháněn 
převodovkou. Pohon spodního válce 
je kvůli ochraně integrovaný v pohonu 
žacího nosníku za vnitřním bubnem

Odpruženo
Odpružené zavěšení horního válce 
zajistí i  v nerovnoměrných poros-
tech kontinuální tok  píce a  dosta-
tečný prostor pro  průchod cizích 
těles. Přítlak a  vzdálenost válců 
jsou plynule nastavitelné dle  skliz-
ňových podmínek zejména s ohle-
dem na množství a druh píce.

Varianty s válcovým kondicionérem CR (gumové válce nebo M-Rolls)

Válcové kondicionéry KRONE

20   | EasyCut TS/TC



Ideální úprava píce prostřednictvím M-Rolls s novým profilem
Válce se otáčí proti sobě, přičemž do sebe zapadají a mačkají tak píci. M-profily přitom ponechávají pro píci dostatek volného 
prostoru. Výsledek: rovnoměrná, intenzívní úprava, homogenní proces prosychání a žádné ztráty odrolením – ideální napří-
klad pro sklizeň vojtěšky

Dvojnásobný výkon
Horní válec M-Rolls je aktiv-
ně synchronizovaně pohá-
něn spodním válcem přes 
převodovku na vnější straně 
žacího nosníku. Je  to vy-
nikající výbava osvědčená 
i pro nejvýnosnější porosty.

NOVINKA

Ø 25 cm 

21EasyCut TS/TC | 



Příčný dopravník KRONE Collect
 � Pohon palubní hydraulikou

 � Plynule nastavitelná vymetací vzdálenost

 � Automatické zapínání a vypínání při spouštění dolů a zvedání

 � Široký a výkonný příčný dopravník

 � Lehčí konstrukce díky konstrukci bez rámu

 � Velké, silnější hnací kladky pro kontinuální tok materiálu i v obtížných podmínkách

Příčný pásový dopravník s hydraulickým pohonem, který lze kombinovat s některými taženými 

žacími stroji, přináší úsporu času, snížení počtu přejezdů, menší zatěžování půdy a přímé ukládání 

píce velmi čistě na řádek bez kontaktu se zemí, díky transportu píce na bok žacího stroje.

Rovnoměrně na bok
Příčný dopravník s  příčkami široký 91  cm plynu-
le a  spolehlivě dopravuje materiál na  řádek. Řádky 
jsou dokonale stejnoměrné a dají se výborně sbírat. 
Dopravník pohání vlastní palubní hydraulický okruh 
s  olejovou nádrží, čerpadlem a  hydraulickým moto-
rem, takže nezatěžuje hydrauliku traktoru. Při zvedání 
se pohon dopravníku automaticky zastaví a při spuš-
tění dolů se opět zapne. Šířku řádku lze plynule měnit 
prostřednictvím změny rychlosti pásu.

Všechno na pás
V kombinaci s příčným dopravníkem musí prsty kon-
dicionéru píci nejen mačkat, ale také skvěle dopravo-
vat. Aby se zvýšil metací výkon prstového kondicio-
néru, je volný prostor mezi oběma prstovými rameny 
u části prstů uzavřený a tvoří „lopatku“.

22   | EasyCut TS/TC



Umí všechno
Spektrum použití tažených žacích strojů Easy-
Cut s kondicionérem a příčným dopravníkem 
je  velmi široké. Tyto žací stroje umí  opravdu 
všechno. Je-li příčný dopravník zvednutý, 
ukládají široký a kompaktní řádek, je-li doprav-
ník zapnutý, dopravují posečenou píci na  již 
ležící řádek nebo vedle něj. Výsledkem je dvo-
jitý řádek, který se výborně hodí pro sběrací 
ústrojí následných sklizňových strojů.

23EasyCut TS/TC | 



 � Hydraulické odlehčení pro lepší komfort

 � Nová koncepce rámu s modulární konstrukcí s napnutými ochrannými  
plachtami a ještě lepším kopírováním terénu

 � Volitelně hydraulické nastavování výšky sečení nebo funkce Tilt

 � Standardně otočná převodovka s přímým průběhem sil

 � Na přání ukládání řádků pomocí systému KRONE Collect

Modely EasyCut TS/TC s kondicionérem
se stranovým (TS) nebo středovým (centrálním) (TC) připojením oje

Nové tažené žací stroje s kondicionérem poskytují maximální míru flexibility a díky 

své všestrannosti vyhoví jakýmkoli požadavkům kdekoli na světě. Modely TS zaujmou svou 

kompaktní konstrukcí, modely TC širokými možnostmi využití. Se středovou ojí máte možnost 

pracovat napravo nebo nalevo od traktoru. Všechny modely s kondicionéry je možné vybavit 

systémem KRONE Collect.

Otáčení na malém prostoru
Vně vedené kloubové hřídele a otočná pře-
vodovka s královskou hřídelí ve standardu, 
umožňují velmi krátké nájezdy při prosékání 
i otočky na souvrati. To šetří čas a zvyšuje 
efektivitu.

Jízda po silnici
Kvůli větší bezpečnosti na silnici se boční ochranné plachty 
sklopí nahoru – volitelně i pomocí hydrauliky, komfortně pří-
mo z kabiny. Přepravní šířka modelů se záběrem 3,20 m je 
tak menší než 3 m. Široký na poli, štíhlý na silnici.

24   | EasyCut TS/TC



Hydraulické nastavování výšky sečení
U všech modelů TS/TC je možné pomocí výbavy na přání na-
stavovat výšku sečení přímo z kabiny traktoru. Funkce Tilt po-
může alternativně při  přejíždění překážek. Aby  nedošlo k  po-
škození žacího ústrojí, zvýší se na okamžik výška sečení, aniž 
by se přitom zvedala žací jednotka.

Snadná údržba
Při výměně nožů a čištění žacího stroje je možné přední polovi-
nu ochranné plachty zvednout nahoru. Získáte tak volný prostor 
a dobrý přístup k žacímu nosníku ze všech stran.

Perfektní přestřih
Ukazatel pod ojí informuje řidiče o aktuálně nastaveném přestři-
hu podle natočení a polohy oje. Nastavení záběru stroje podle 
šířky traktoru a také středová poloha oje pro přepravu se obslu-
ze přehledně zobrazuje.

25EasyCut TS/TC | 



EasyCut  
TS 320

EasyCut  
TS 320 CV

EasyCut  
TS 320 CR

Připojení oje stranové stranové stranové

Pracovní záběr cca m 3,16 3,16 3,16

Přepravní šířka cca m 2,99 2,99 2,99

Žací nosník se SmartCut sériová výbava sériová výbava sériová výbava

Počet žacích disků 5 5 5

Počet žacích bubnů 2 2 2

Střižná pojistka SafeCut sériová výbava sériová výbava sériová výbava

Rychloupínací nože sériová výbava sériová výbava sériová výbava

Splazy pro vysoké sečení volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava

Kondicionér – V-prsty Válce

Průměr rotoru cca cm – 64 –

Průměr válců cca cm – – 2 x 25

Otáčky kondicionéru ot/min – 600/900

Šířka kondicionéru cca m – 2,50 2,50

Příčný dopravník – volitelná výbava volitelná výbava

Přepravní a pracovní pneumatiky 15.0/55-17/10 PR 15.0/55-17/10 PR 15.0/55-17/10 PR

Plošný výkon cca ha/h 3,5 - 4,0 3,5 - 4,0 3,5 - 4,0

Příkon cca kW/PS 59/80 59/80 59/80

Počet otáček vývodového hřídele 1000 ot/min sériová výbava sériová výbava sériová výbava

Počet otáček vývodového hřídele 540 ot/min volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava

Hydraulické přípojky 1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

Technické údaje
 � Záběr od 3,16 do 3,60 m

 � Plošný výkon od 3,5 do 4,5 ha/h

 � Stranové, nebo středové připojení oje

 � Kondicionér s ocelovými V-prsty, gumovými válci, M-Rolls nebo bez kondicionéru

Všechny obrázky, rozměry a hmotnosti nemusí nutně odpovídat sériové výbavě a jsou nezávazné. Technické změny vyhrazeny.

26   | EasyCut TS/TC



EasyCut  
TC 320 CV

EasyCut  
TC 320 CR

EasyCut  
TS 360 CV

EasyCut  
TS 360 CR

uprostřed uprostřed stranové stranové

3,16 3,16 3,60 3,60

2,99 2,99 3,44 3,44

sériová výbava sériová výbava sériová výbava sériová výbava

5 5 6 6

2 2 2 2

sériová výbava sériová výbava sériová výbava sériová výbava

sériová výbava sériová výbava sériová výbava sériová výbava

volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava

V-prsty Válce V-prsty Válce

64 – 64 –

– 2 x 25 – 2 x 25

600/900 600/900

2,50 2,50 2,90 2,90

volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava

15.0/55-17/10 PR 15.0/55-17/10 PR 15.0/55-17/10 PR 15.0/55-17/10 PR

3,5 - 4,0 3,5 - 4,0 4,0 - 4,5 4,0 - 4,5

59/80 59/80 66/90 66/90

sériová výbava sériová výbava sériová výbava sériová výbava

volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava volitelná výbava

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

1 x jednočinný h.o. 
1 x dvojčinný h.o.

27EasyCut TS/TC | 



 

Váš obchodní partner KRONE

Maschinenfabrik Bernard KRONE 
Perfektní v každém detailu

Inovativní, kompetentní a být zákazníkovi nablízku jsou základní kritéria, která 

zobrazují filosofii podnikání rodinné firmy KRONE. Specialista na pícninářskou 

sklizňovou techniku vyrábí nejen žací stroje, rotorové obraceče a shrnovače, 

senážní vozy, lisy na válcové balíky, lisy na hranolové balíky, ale i samojízdné žací 

mačkače BiG M a sklízecí řezačky BiG X.

Kvalita, made in Spelle, od roku 1906.

Maschinenfabrik Bernard KRONE GmbH & Co. KG

Heinrich-Krone-Straße 10 
D-48480 Spelle

Telefon: +49 (0) 5977.935-0 
Telefax: +49 (0) 5977.935-339

info.ldm@krone.de  |  www.krone.cz

CS
  ·

  E
as

yC
ut

 T
S/

TC
  ·

  0
4/

20


